



Huddinge kommun
Förskolenämnden
2019-12-11

RESERVATION

Ärende 10: Planprogram för Flemingsbergsdalen

Vi reserverar oss mot det beslut till yttrande som nämnden antog med ordförandens utslagsröst. Vi yrkade bifall till förvaltningens förslag och lämnade ett tilläggsförslag om soltimmar.

När en ny och stor stadsdel ska byggas är det viktigt att det planeras för grundläggande samhällsservice och inte minst förskolor och skolor. De behöver stå färdiga att tas i bruk i takt med att barnfamiljer flyttar in. Alltför många gånger har vi sett hur olika delar av Huddinge har växt utan att förskolor, skolor och annan grundläggande samhällsservice har tillkommit förrän långt senare. I efterhand blir det ännu svårare att hitta lämpliga platser för servicen.

Vi ser positivt på flera aspekter av planprogrammet för Flemingsbergsdalen. Däribland ambitionen att överbrygga de barriärer som Huddingevägen och järnvägen utgör mellan Flemingsbergs centrum och Grantorp på den västra sidan och Flemingsbergsdalen och Visättra på den östra. Huddinge är på många sätt en bra kommun att bo och leva i, men de stora skillnaderna mellan våra olika områden och den ojämlikhet som präglar kommunen är en av Huddinges stora utmaningar. När Huddinge växer med nya områden och invånare måste det vara prioriterat att utvecklingen ska leda till en mer sammanhållen och mindre segregerad kommun.

Ur nämndens perspektiv är så klart barnperspektivet särskilt prioriterat. Från årsskiftet är Barnkonventionen lag här i landet med "barnets bästa" som ledstjärna. I kommunens översiktsplan stadgas det att barnen ska vara en utgångspunkt i all samhällsplanering och nybebyggelse.

Det är en gigantisk utbyggnad som skissas, och det är inte enkelt att sätta sig in i programmet. I underlaget ingår Boverkets "Gör plats för barn och unga!", som

är en vägledning för bland annat förskolans utemiljö. På de 136 sidorna finns oerhört mycket att beakta i den fortsatta planeringen. Ett exempel är avsnittet "Barn behöver både sol och skugga". Det framgår av planprogrammet att solen kommer att skymmas av höga hus för flera av de tänkta förskoleplaceringarna. Detta är oacceptabelt och måste omstuderas!

Vi vill också peka på avsnittet "Den viktiga fysiska aktiviteten". Vi kan inte fortsätta att negligera Boverkets riktlinje om 40 kvadratmeters friyta per barn i förskolan. Närheten till goda kommunikationer gör ju inte barnens rörelsebehov mindre.

I underlaget till planprogrammet finns en barnkonsekvensanalys. Vi uppfattar den som omfattande och ambitiös, och väl värd att läsa seriöst för dem som ska arbeta med den fortsatta planeringen. Vi exemplifierar med några rekommendationer från analysen:

- Planera för mänsklig skala
- Bevara naturliga miljöer och grönska
- Säkerställ tillgång till friyta och grönområden
- Sträva efter 40 m² som friyta
- Säkerställ bra dagsljus och möjligheter till skugga
- Placera inte förskolor på innergårdar
- Säkerställ att placering av förskolor är intill naturområde.

Vi anser att en nämnd som förskolenämnden i klartext måste ta parti för barnen. När det gäller naturliga miljöer och grönska vill vi påpeka att dalen inte är något jungfruligt område. Det finns bara ett fåtal kullar kvar av den tidigare naturmarken. Vi vet också att den östra delen av området, där flera av de tänkta tomterna för förskolor är inritade, har mycket stora höjdskillnader från Regulatorvägen och upp mot Visättraberget.

För Socialdemokraterna

För Vänsterpartiet

Erling Karlsson

Sonia Benavente